D. Apostoli monitum, vitam nostram eorumque simul nosque bonos
instituant, cum nobis semper seque[m] p[ro]fixuri, ad quem in ipse apparat[us],
colimavit, o[mn]i[um]q[ue] actiones suas annos exegit. Quid pluribus op[er]at[ur].
Unicum t[ame]n loco o[mn]ium miseram exemplum, quod e[st] Caroli V. imperatoris
vis augustissima memoria. Hic hic apparatus mortualem, sanctissime
aurea Maximilianum, apud se habuisse quinquaginta annis memoratur, me-
moratur secum eum vestisse, ubi dicitur locum esse, etiam quomodo in Medio
lana[m] adversus Gallos proficere[re]t[ur]. Quid? quod in ipse trigesimo
singulis noctibus in suo cubiculo illum jussit reponi. Scribe mihi jam nunc
Ver: H. quae causa tantum arserat[ur] thesaurum fuerit? Sibi se: con-
scio imperator in rei charissima e[ss]et apparatus mortualem secum
deferret. Asidue quippe mortem cogitabat Carolus et bonum applausum
singulis diebus exoptabat, ad locum fortitudo surgeret. Nolo longis
tari argumentis prociat dicitis, j[un]ctisq[ue] aures vestras Patroni opti-
matoris pl. col. dicitis obtundere. Siquidem n. metuo ut oratio mea
aliena ab hac dicenti provincia quam in me hodie suscepisse videt[ur].
Succedant ergo prospera. Nam et sua personam optime egit, n[on].
Venerimus Master Vechner, Vir p[ro]p[ri]a memoria, et morte p[ro]p[ri]a
exemplum mortalitatis humanae nobis ostendit, e[ss]e inquit, vere
vitam nostram esse vitam. Excepit ille suo exemplo, multum
paris fata advenire h[ab]ere, adeoq[ue] nullum h[ab]ere discrimen in-
fanes et juvenes, sua nobilitas et nobilitas, in d[omi]no et in doctos in
honoratos et n[on] honoratos viros servare. Absolverat B. Vir
annu[m] abati quinquaginta et septuaginta annis in magna Comedia Ma-
gister evocaret. Fata tot annos decursu[m] h[ab]ere egerat Personam
in Manti Theatro. Egerat ut juvenis n[on] p[ro]bi discipuli, n[on]
indefessi Auditori personam. Egerat ut vir alibi locum Personam
Professoris Mathematica. Mos Equitis sustinuerat personam: H[ab]ere
Auctoris Grotiani personam. Horticensis a. Rectoris personam ultra
triginta annos egerat. Egerat et h[ab]ere gradum Sub-Diaconi,
Diaconi, Archi-Diaconi et h[ab]ere p[ro]p[ri]a senex facti Prinary p[ro]
ran et res loca ac Schola ampliat[ur] p[ro] singulari M[ag]istra n[on]
impenderat D[omi]no. De Nobilitate Viri nihil h[ab]ere e[ss]et: satis n. Vir
h[ab]ere nobilitat[ur]. Nihil dicam de Eruditione et Doctrina, satis n.
Eruditionem B. Viri logarithma scripta publica: logarithma et eam tot
na[m] scripta, q[ui] n[on] ut aliquid viderent lucem s[ed] boni necum
exoptant. Nihil de moribus dicam: o[mn]i n. qui cum B. Viri n[on]quam
se[m]p[er] conversati, optime moralem eum cognoverunt. Nihil de laboribus
innatis dicam quos et in schola et in lecta p[ro] o[mn]i vitam exoptavit.
Omnes n. novit, fuisse eos p[ro]p[ri]a Hercules. Nihil de Constantia,
de patientia, Viri B. dicam. Memorem n. fugit: e[ss]et in laboribus susti-
nens fuisse constantissimum, in arduis p[ro]ferendis patientissimum.
De B. Viri honoribus hoc d[omi]no dicam, quod abierit ad Plures quidem,
sed plene honoribus, quod n[on] se[m]p[er] recusavit. Val! quod h[ab]ere et
illius ad ampliores spatia ornandas vocat[ur] e[ss]et singulari modestia recusavit
oblato honores, in terra obtinuit in metata h[ab]ere urbe, sat gloria et e[ss]et
his, ut parcos invenias, qui in hoc spartarum genere, h[ab]ere t[ame]n